



Zn.spr.: S.270.18.2025

Jeleśnia, dnia 07.11.2025

ZAMAWIAJĄCY:

**Państwowe Gospodarstwo Leśne
Lasy Państwowe
Nadleśnictwo Jeleśnia
ul. Suska 5
34-340 JELEŚNIA
e-mail: jelesnia@katowice.lasy.gov.pl**

WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

Działając na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmian.) **ZAMAWIAJĄCY** uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym Nr S.270.18.2025 na usługi pn. *Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Jeleśnia w roku 2026* w dniu 04 listopada 2025 r. o godz. 13:00 w siedzibie **ZAMAWIAJĄCEGO** odbyło się zebranie wykonawców w trakcie, którego uczestnicy zadali niżej wymienione pytania na które **ZAMAWIAJĄCY** udzielił następujących odpowiedzi:

PYTANIE NR 1

Jakie szczegółowe informacje o zakresie rzeczowym zamówienia, który zostanie wykonany przez danego Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia powinny się znaleźć w pkt 7 Formularza oferty?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Informacja o zakresie rzeczowym zamówienia, który zostanie wykonany przez danego Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia powinna wskazywać w

szczególności: leśnictwo lub leśnictwa na terenie których członek konsorcjum będzie wykonywał część przedmiotu zamówienia, rodzaj czynności lub grupy czynności oraz określać zakres np. procentowy wykonywania tych czynności.

PYTANIE Nr 2

Czy w przypadku składania oferty przez Konsorcjum każdy członek Konsorcjum powinien w swoim oświadczeniu JEDZ wymienić wszystkich członków konsorcjum?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2

TAK. W oświadczeniu JEDZ na pytanie „*Czy wykonawca bierze udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia wspólnie z innymi wykonawcami?*” należy wymienić wszystkich członków biorących wspólnie udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia

PYTANIE Nr 3

Czy dokumenty składane w postępowaniu wystawione w formie elektronicznej powinny zostać podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wykonawcę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3

NIE. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu oryginalny otrzymany dokument elektroniczny który powinien zawierać podpis elektroniczny wystawcy. Wykonawca nie musi podpisywać takiego dokumentu swoim kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

PYTANIE Nr 4

Czy każdy przypadek nałożenia kar umownych skutkuje wykluczeniem wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 7 *Prawa zamówień publicznych*.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4

NIE. W katalogu sankcji wskazanych w art. 109 ust. 1 pkt 7 *Prawa zamówień publicznych* mieści się jedynie kara umowna mająca charakter odszkodowawczy.

Kary umowne o charakterze kar porządkowych, które nie są karami kompensacyjnymi - odszkodowawczymi stanowiącymi surogat odszkodowania należnego Zamawiającemu z tytułu szkody spowodowanej naruszeniem zobowiązania niepieniężnego nie stanowią podstawy wykluczenia na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 7 *Prawa zamówień publicznych* i nie powinny być wykazywane w JEDZ.

Ponadto należy mieć na uwadze, że:

1. Zgodnie z art. 110 ust. 2 Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 109 ust. 1 pkt 7, jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki:
 - 1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez zadośćuczynienie pieniężne;
 - 2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub zamawiającym;
 - 3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, w szczególności:
 - a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za nieprawidłowe postępowanie wykonawcy,
 - b) zreorganizował personel,
 - c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli,
 - d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów,
 - e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów.

Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 2, są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 2, nie są wystarczające do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę.

2. Zgodnie z art. 111 pkt 4) *Prawa zamówień publicznych* Wykluczenie wykonawcy następuje w przypadkach, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 7 na okres 3 lat od zaistnienia zdarzenia będącego podstawą wykluczenia.

W trakcie zebrania **ZAMAWIAJĄCY** omówił istotne dla sprawności prowadzonego postępowania postanowienia SWZ.

ZAMAWIAJĄCY rekomendował wykonawcom skorzystanie z możliwości złożenia JEDZ za pośrednictwem formatu ESPD przygotowanego przez **ZAMAWIAJĄCEGO**.

Z poważaniem
Piotr Olesiak
NADLEŚNICZY NADLEŚNICTWA
JELEŚNIA

(podpisano elektronicznie)

Wyk. w 1 egz.

dokumentacja postępowania S.270.18.2025

Zamieszczono na stronie internetowej postępowania